2025.07
EF4000iSE
携帯発電機
KN55206AA
〒496-0023 愛知県津島市鹿伏兎町下子守２３番地
TEL : 0567-69-7802　FAX : 0567-69-7814
URL : https://willbe-corp.com/
当社は、本書に記載の内容を予告なく且つ責務を負うことなく、

6 バッテリの取り外し、取り付け
+注 意
バッテリを交換するときは、必ず同型式のバッテ
リを使用してください。
1. エンジンスイッチキーをSTOP（停止）の位
置にしてエンジンを停止します。
2. ボルト1を取り外し、リアカバー2の指示部
を外側に引いて、リアカバーを取り外します。
要 点
リアカバーは図で示されている爪部によって固定
されています。
3. ⊖マイナスリード線3（黒色）を取り外し、ウィ
ングナット4、バッテリプレート5を取り外
します。
4. バッテリ6を取り出し、⊕プラスリード線7
（赤色）を取り外します。
5. 取り付けは、⊕プラスリード線（赤色）をバッ
テリのプラス端子に接続します。
6. バッテリを元の位置に戻します。
7. バッテリプレートを取り付けて、ウィングナッ
トを締め付けます。
8. ⊖マイナスリード線（黒色）をバッテリのマイ
ナス端子に接続します。
9. リアカバーを取り付けて、ボルトで締め付けます。
要 点
リアカバーの爪部を本体の溝にはめ込みます。
1
2
4 5
3
6
7
7XF-28199-J0.indd   40 2022/07/04   10:55:02
故障診断
41
故障診断
故障は行き届いた点検整備により未然に防ぐことができます。故障の多くは取り扱いの
不慣れや点検の不十分に起因しています。故障が生じたときは販売店にご相談ください。
下記には最も考えられる故障を選びその想定される原因を列記しました。故障診断が不安
なときは、できるだけそのままの状態で販売店に連絡し専門技術者にご相談ください。
6 エンジンが始動しない
1. 燃料系統（燃焼室に燃料が供給されていない）
燃料タンクが空になっている..............燃料（自動車用レギュラーガソリン）を補給する。
燃料パイプが目詰まりしている..........燃料パイプを清掃する。
または販売店に相談する。
燃料コックに異物が混入している.......燃料コックを清掃する。
または販売店に相談する。
キャブレタが目詰まりしている..........キャブレタを清掃する。
または販売店に相談する。
2. 電気系統（火花不足）
スパークプラグが汚れている..............スパークプラグを乾燥させて清掃する。
スパークプラグにカーボンが
付着している.........................................カーボンを除去する。
点火系統が不良......................................販売店に相談する。
セルモータが回転しにくい..................バッテリの容量不足、販売店に相談する。
3. 圧縮系統（圧縮不足、漏れ）.....................販売店に相談する。
4. 潤滑系統（オイル不足）
セルスタータを作動させるとオイル
警告ランプが点滅する..........................エンジンオイルを補給する。
6 電気が出ない
交流過電流保護装置が作動している....エンジンスイッチキーをSTOP（停止）の
位置にしてエンジンを停止し、その後
ON（運転）の位置にする。
7XF-28199-J0.indd   41 2022/07/04   10:55:02
42
運搬
発電機を自動車・トラック等の車両で運搬する場
合は、次の項目を守ってください。
警 告
6 振動、衝撃等で燃料タンクの燃料（自動車用レ
ギュラーガソリン）がこぼれるおそれがありま
すので、燃料タンクに燃料を給油したまま運搬